sessenta) horas, fornecido pela instituição de ensino, com discriminação
da carga horária. Somente serão aceitos diploma de cursos realizados até
a data da inscrição, nos últimos 10 (dez) anos, na área para a qual
concorre.

2,5 2 5,0

7

Diploma de conclusão de curso com carga horária entre 40 (quarenta) e
159 (cento e cinquenta e nove) horas, fornecido pela instituição de ensino,
com discriminação da carga horária. Somente serão aceitos diploma de
cursos realizados até a data da inscrição, nos últimos 10 (dez) anos, na
área para a qual concorre.

2,0 2 4,0

8

Declaração de experiência profissional, na área para a qual concorre, de